
 
Internationaler Bund - IB Mitte gGmbH, Niederlassung Sachsen-Anhalt, Region Süd,  

  IB Naumburg    
 

Schulsozialarbeit im Burgenlandkreis 
 

  

Stand: 2020/02/01 

 

 

         Schule 

 

Ansprechpartner 

  

      Tel.Nr. 

 

              E-Mail: 

 

Albert-Schweitzer 

Sekundarschule 

06618 Naumburg  

Kösener Straße 70 

 

Matthias  

Hühn 

 

 

 

03445 / 778284 

0151 / 26352795 

 

Matthias.Huehn@ib.de 

 

Berufsbildende Schulen 

Burgenlandkreis 

Standort Naumburg 

06618 Naumburg  

Markgrafenweg 46 

 

Ines 

Götte 
 

 

 

 

03445 / 202085 

 

 

Ines.Goette@ib.de 

 

 

Berufsbildende Schulen 

Burgenlandkreis 

Standort Weißenfels 

06667 Weißenfels 

Tagewerbener Straße 75 

 

Silvana 

Nietzold 

 

 

03443 / 202878 

0151 / 26355587 
Silvana.Nietzold@ib.de 

 

Berufsbildende Schulen 

Burgenlandkreis 

Standort Zeitz 

06712 Zeitz 

Alte Werkstraße 1 

 

Rico 

Wolfram 

  

 

 

 

03441 / 618513 

0171 / 624 00 77 

 

 

 

 

Rico.Wolfram@ib.de 

 

 

 

Bergschule Bad Kösen 

06628 Naumburg OT Bad Kösen 

Burgstraße 20 

  

 

Stephanie 

Krüger 

  

  

 

034463 / 27293 

0160 / 92121674 
Stephanie.Krueger@ib.de  

 

Domgymnasium Naumburg 

06618 Naumburg 

Thomas-Müntzer-Straße 22/23 

 

Jennifer 

Grosse  

  

 

03445 / 754690 

0151 / 58394847  
Jennifer.Grosse@ib.de 

 

Förderschule "Pestalozzi" 

06618 Naumburg 

Weimarer Straße 45 

 

Annemarie 

Müller 

  

 

03445 / 232881 

0151 / 17960642 
Annemarie.Mueller@ib.de  

 

Sekundarschule Bad Bibra 

06647 Bad Bibra 

Steinbacherstr. 2 

 

Madeleine 

Hoppe  

  

 

 

034465 / 700031 

0151 / 26355540 

 

Madeleine.Hoppe@ib.de  

 

Sekundarschule Freyburg 

06632 Freyburg / Unstrut 

Nordstaße 4 

 

Martin  

Bölke 

 

034464 / 28215 

0151 / 25626785 
Martin.Boelke@ib.de 
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